Bu yeni tavırlardan önce, birbirine eklenen sebepler zinciri içinde son halkayı teşkil eden Moğol istilasının meydana getirdiği bezginlik, durgunluk, kargaşa ve bozulma karşısında harekete geçen, İslam'ın ilk çağındaki saflik ve dinamizmi hayata iade ederek sosyal problemlere çare getirmeye çalışan ilim ve hareket adamları (müceddidler, klasik ihyacılar) bulunmuş, İbn Teymiyye'den (728/1327) Şah Veliyullah'a (1176/1762) kadar uzanan bu çizgi, klasik ve çağdaş modernizmin de ilham kaynağı olmuştur. Grek klasik ihyacılık ve gerekse Cemaleddin Efgani ile başladığı ileri sürülen klasik modernizmin karşısında, "inançları, düşünceleri, kurumları ve hayat tarzı ile" eskiyi olduğu gibi devam ettirmek isteyen, tecdid ve ictihada karşı çıkan "muhafazakarlar" vardır.

Tanrı tarafından güvence altına alınmış sağlam "öz anlam" ile dik-kate alınan bilgi sistemine bağlı olarak değişen anlatıların ve buna bağlı uygulamaların "anlam izlenimleri" arasındaki fark esas problemi oluşturmaktadır. Öz anlam ile Kur'an'ın dini amaçlı normatif hedefleri olan "Mekasıdu'l-Kur'an" tarihsel değildir, fakat anlatı ve anlam izlenimleri ile Şatibi'nin (790/1388) ve ondan sonra gelenlerin "mekasıdu's-şeri'a" dedikleri şey tarihseldir, şeriat gibi bunlar da sosyo-kültürel ve ekonomik bağlamlarda oluşmuştur. (s. 340-342). Yeni araştırmalara yer vermek için, bugüne kadar girililmemiş biçimde Kur'an okumalarını mümkün kılmak için ve mevcut büyük bilimsel araştırma ve felsefi düşünüş hareketi içine Kur'an fenomenini yerleştirmek için..."